
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 239

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 43 DEL 03-03-2020

OGGETTO: Liquidazione parcella  Commissario ad Acta Geom. Alessandro Corsi in
esecuzione del Decreto Presidente Regione Lazio n.T0042 del 25.01.2018 di
nomina

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la nota acquisita al Protocollo dell’Ente con n. 2763 del 20.02.2018 con cui la
Direzione Regionale Territorio, Urbanistica, mobilità e Rifiuti della Regione Lazio,
trasmetteva  la copia del decreto di nomina del Geom. Alessandro Corsi, in qualità di
Commissario ad Acta avvenuta con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00042 del
25.01.2018 per l’esercizio dei poteri sostitutivi nei confronti del Comune di Amatrice, per il
mancato pronunciamento  nei confronti della richiesta di “Demolizione – Ricostruzione di un
rudere in località Le Conche” avanzata in data 10.02.2012 della sig.ra Santa Rosati;
VISTA la nota giunta al Protocollo dell’Ente con n. 4234 del 17.03.2018 con cui il
Commissario ad Acta, Geom. Alessandro Corsi, comunicava l’avvenuto inizio dell’attività
commissariale;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00043 del 11.03.2019 avente
prot.n. 4176 del 21.03.2019 con cui si confermava l’incarico conferito con  Decreto del
Presidente della Regione Lazio n. T00042 del 25.01.2018 e si differivano di ulteriori 60 giorni
i termini per il completamento dell’attività commissariale affidata al Geom. Alessandro Corsi
in qualità di Commissario ad Acta;
VISTA la nota del Geom. Alessandro Corsi, protocollata con n. 8855 del 24.06.2019 con cui
comunicava la conclusione dell’attività commissariale e allegava:

La notula compensi di € 1.922,62 comprensivo di ritenuta d’acconto (€ 368,92);-

La relazione sull’attività svolta durante il periodo intercosso tra il 25.01.2018 ed il-

29.04.2019;
Il Provvedimento Commissariale di definizione prot. n. 326563/2019 con cui si-

comunica il diniego definitivo del permesso a costruire;
VISTA la nota prot. int. 3529 del 03/03/2020 del Capo Settore V Ing. Romeo Amici
conservata agli atti dell’Ufficio Ragioneria;

RITENUTO necessario liquidare l’importo di € 1.922,62 comprensivo di ritenuta d’acconto
(€ 368,92) sul Cap. in Uscita n. 254/0 denominato “Studi, progettazioni, Direzioni lavori e
collaudi” del redigendo bilancio di previsione 2020/2022, in favore del Geom. Alessandro
Corsi nominato Commissario ad Acta con DPRL T0042 del 25.01.2018,  ;
VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 14.01.2020 con il quale è stata attribuita la
Responsabilità del Settore V “Urbanistica ed Edilizia Privata” all’Ing. Romeo Amici;

DETERMINA

– di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
- di confermare l’imp. 589/2018 per  € 1.922,62 comprensivo di ritenuta d’acconto (€2)
368,92) sul Capitolo 254/00 “Studi, progettazione, direzione lavori e collaudi” in favore del
Geom. Alessandro Corsi nominato Commissario ad Acta con DPRL T0042 del
25.01.2018 per la prestazione in oggetto;
 – di liquidare la cifra di € 1.922,62 comprensivo di ritenuta d’acconto (€ 368,92)3)
sull’imp.589/2018 al Cap. in Uscita 254/00 “Studi, progettazione, direzione lavori e
collaudi” in favore del Geom. Alessandro Corsi per lo svolgimento dell’attività commissariale
descritta in premessa;

-  di emettere mandato di pagamento al Geom. Alessandro Corsi, nato a Velletri (RM) il4)
16.10.1956 e residente a Guidonia (RM) in via A.Regolo n. 3, la somma di € 1.553,70 tramite
bonifico bancario ed operare la ritenuta d’acconto pari ad € 368,98 come da legge;

- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di5)
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-03-2020 REG. 397


